СОВЕТ
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Наволокского городского поселения»

Принято

                                                                              Советом Наволокского городского поселения

28 ноября  2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области, Совет Наволокского городского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории

Наволокского городского поселения, утвержденное решением Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

от 4 декабря 2017 года № 58 (в редакции решения Совета Наволокского

городского поселения от 26 апреля 2018 года № 23) «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории Наволокского городского поселения».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ru в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                        Л.И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения                                 В.В. Иванов

г. Наволоки

28 ноября 2018 года

№ 64

consultantplus://offline/ref=62AE2900EF6F20E812D30013729A784CC9D08E1DE436AB81750F008178B1773E7D679DB5xBz8H
http://www.navoloki.ru/

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

от  28 ноября 2018 года № 64

ИЗМЕНЕНИЯ

которые вносятся в Положение о муниципальном контроле в сфере

благоустройства на территории Наволокского городского поселения,

утвержденное решением Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района от 4 декабря 2017 года № 58 (в

редакции решения Совета Наволокского городского поселения от 26

апреля 2018 года № 23) «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле в сфере благоустройства на территории Наволокского

городского поселения»

1. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Плановые проверки проводятся на основании разрабатываемого и

утверждаемого Администрацией Наволокского городского поселения

ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей.»;

2. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:

«2.4. В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения

плановых проверок, проекты ежегодных планов проведения плановых

проверок направляются в органы прокуратуры.

Деятельность органов прокуратуры регулируется  частью 6.1. - 6.4.

статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля».

Администрация Наволокского городского поселения рассматривает

предложение органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения направляет

в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году

проведения плановых проверок, утвержденные ежегодные планы проведения

плановых проверок.»;

3. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. Основаниями для проведения внеплановой проверки являются:

2.8.1. истечение срока исполнения юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об

устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или)

требований, установленных муниципальными правовыми актами;

2.8.2. поступление в орган муниципального контроля заявления от

юридического лица или индивидуального предпринимателя о

предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на

право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения

(согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если

проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица,

индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами

предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии),

выдачи разрешения (согласования);

2.8.3. мотивированное представление должностного лица органа

муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий

по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными

предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки

поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц,

информации от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан,

вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,

музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав

Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе

уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации,

документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение,

входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности

государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,

растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам

истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и

музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской

Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного

фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое,

научное, культурное значение, входящим в состав национального

библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган,

осуществляющий федеральный государственный надзор в области защиты

прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что

заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав

к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое

обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были

удовлетворены);

г) нарушение требований к маркировке товаров.»;

4. Пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. О проведении плановой проверки юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального

контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения

посредством направления копии распоряжения органа муниципального

контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым

отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью и направленного по адресу электронной почты юридического

лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится

соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином

государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был

представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в

орган муниципального контроля, или иным доступным способом.

О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением

внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в

пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ, юридическое

лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом

муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала ее

проведения любым доступным способом, в том числе посредством

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью и направленного по адресу электронной почты

юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес

содержится соответственно в едином государственном реестре юридических

лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем в орган муниципального контроля.»;

5. Пункт 2.14.1. изложить в следующей редакции:

«2.14.1. Должностные лица органа муниципального контроля в сфере

благоустройства при проведении проверки обязаны:

1) выдать письменное предписание об устранении выявленных

нарушений собственнику, владельцу или пользователю объекта или

территории (гражданину, юридическому лицу, индивидуальному

предпринимателю), с указанием конкретных сроков по его исполнению;

2) обеспечить контроль выполнения выданного письменного

предписания, а также принять меры по привлечению лиц, допустивших

правонарушения, к административной ответственности в соответствии с

Законом Ивановской области от 24 апреля 2008 года № 11-ОЗ «Об

административных правонарушениях в Ивановской области».»;

3)  соблюдать сроки проведения проверки, установленные

Федеральным законом № 294-ФЗ.».

6. Главу 4 признать утратившей силу.